

単 価 合 意 書

令和6年5月28日に契約した令和6年度俵山・豊田道路上八道地区第5改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年06月19日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県宇部市北琴芝二丁目12番1-2号

大栄建設株式会社

氏名 代表取締役社長 原田 亜希那

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		138,437,229	
道路土工						
		式	1		23,599,797	
掘削工						
		式	1		7,233,407	
掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	5,500	196.6	1,081,300	
掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		m3	330	1,524	502,920	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,067,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		67,551	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,379,460	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		134,706	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,522,260	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	5,500	270	1,485,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,037,260	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		11,666,054	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	28,400	221	6,276,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,047,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,342,654	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,178,076	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,730	764.2	2,086,266	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	100	918.1	91,810	
地盤改良工						
		式	1		53,178,330	
自走式土質改良工						
		式	1		53,178,330	
土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3					
土質改良(A)		m3	21,100	1,981	41,799,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,319,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,060,060	
法面工						
		式	1		4,362,800	
植生工						
		式	1		4,362,800	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上					
		m2	2,190	1,011	2,214,090	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	430	4,997	2,148,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	1		1,253,364	
砕石舗装工		式	1		1,253,364	
砕石舗装(A)		式	1		1,253,364	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシャー C-40 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	1,720	728.7	1,253,364	
排水構造物工		式	1		54,375,318	
地下排水工		式	1		9,556,418	
地下排水	波状管					
1号地下排水		m	877	4,487	3,935,099	
地下排水	波状管					
2号地下排水		m	701	8,019	5,621,319	
排水工		式	1		44,818,900	
基盤排水層		m3	4,300	10,423	44,818,900	
構造物撤去工		式	1		163,320	
構造物取壊し工		式	1		90,570	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,057	90,570	
運搬処理工		式	1		72,750	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,959	29,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,316	43,160	
仮設工		式	1		1,504,300	
交通管理工		式	1		1,504,300	
交通誘導警備員		式	1		1,504,300	
直接工事費		式	1		138,437,229	
共通仮設費		式	1		15,987,956	
共通仮設費		式	1		2,475,426	
技術管理費		式	1		1,216,290	
道路施設基本データ作成費用		式	1		54,002	
保守管理(ICT)		式	1		109,793	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,495	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,259,136	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,512,530	
純工事費		式	1		154,425,185	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		47,410,035	
工事原価		式	1		201,835,220	
一般管理費等		式	1		31,164,780	
工事価格		式	1		233,000,000	
消費税相当額		式	1		23,300,000	
工事費計		式	1		256,300,000	